
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  2  del  23-03-2018

Oggetto: SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE - SCIOGLIMENTO
CONVENZIONE TRA I COMUNI DI MUCCIA, SEFRO, GAGLIOLE,
BOLOGNOLA E COLMURANO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 18:00, nella Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e
dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione
Ordinaria.

Baroni Mario P MICHELI EMANUELE P

CUCCULELLI SAMUELE P FRANCIA LUANA P

BRAGHETTI ROBERTO P Barboni Fabio A

FERIOLI ANSOVINO P REVERSI GIUSEPPE P

ANTONELLI STEFANO A CARNEVALI BARBARA P

BENTIVOGLIO SERGIO P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig Mario Baroni
nella sua qualità di .
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MARCELLO SANTOPADRE.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori:
SERGIO BENTIVOGLIO
LUANA FRANCIA
GIUSEPPE REVERSI
La seduta è Pubblica



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AMMINISTRAZIONE

Registro proposte 1

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 04.02.2017 con la quale si
stabiliva lo svolgimento in convenzione del servizio di segreteria tra i comuni di Muccia,
Sefro, Gagliole, Bolognola e Colmurano, con durata stabilita per un periodo di un anno dalla
data di presa in servizio del segretario titolare;

Visto l’art. 7, comma 2 della convenzione sottoscritta prevede la possibilità di scioglimento
consensuale della stessa per coincidente volontà dei Comuni aderenti;

Visto che in data 01.03.2018 la Dott.ssa Italia Pistelli Titolare del servizio di segreteria
convenzionata è stata collocato a riposo;

Ritenuto pertanto opportuno e necessario procedere allo scioglimento della convenzione per
il servizio di segreteria comunale in forma associata fra i Comuni di Muccia, Sefro, Gagliole,
Bolognola e Colmurano;

Acquisiti i pareri del presente atto espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del d.lgs. 267/2000 dai
Responsabili dei Servizi competenti;

Visto il D.Lgs. 267/2000 in particolare artt. 30 e 42;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

propone

di sciogliere anticipatamente, con mutuo consenso fra gli Enti partecipanti e senza1.
conseguenza alcuna per le parti e per le motivazioni in premessa esposte, la
convenzione per il servizio di segreteria comunale in forma associata tra i comuni di
Muccia, Sefro, Gagliole, Bolognola e Colmurano già approvata con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 3 del 04.02.2017;

di stabilire che la convenzione cesserà dal momento in cui la Prefettura – Ufficio2.
Territoriale del Governo di Ancona - ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo
dei Segretari Comunali e Provinciali prenderà atto dello scioglimento della stessa
convenzione;

di disporre che l’Ente capofila della convenzione trasmetta copia della presente3.
deliberazione, per il seguito di competenza, alla Prefettura – Ufficio Territoriale del
Governo di Ancona - ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali.

Inoltre, stante l’urgenza di approvare lo scioglimento della convenzione, con ulteriore
votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del d.lgs.
18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 23-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 23-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

***************************************************************************

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

PARERE DI Regolarita' tecnica

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta
riguardante la deliberazione in oggetto.

Muccia, 23-03-2018

F.to (Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 23-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 04.02.2017 con la quale si
stabiliva lo svolgimento in convenzione del servizio di segreteria tra i comuni di Muccia,
Sefro, Gagliole, Bolognola e Colmurano, con durata stabilita per un periodo di un anno dalla
data di presa in servizio del segretario titolare;

Visto l’art. 7, comma 2 della convenzione sottoscritta prevede la possibilità di scioglimento
consensuale della stessa per coincidente volontà dei Comuni aderenti;

Visto che in data 01.03.2018 la Dott.ssa Italia Pistelli Titolare del servizio di segreteria
convenzionata è stata collocato a riposo;

Ritenuto pertanto opportuno e necessario procedere allo scioglimento della convenzione per
il servizio di segreteria comunale in forma associata fra i Comuni di Muccia, Sefro, Gagliole,
Bolognola e Colmurano;

Acquisiti i pareri del presente atto espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del d.lgs. 267/2000 dai
Responsabili dei Servizi competenti;

Visto il D.Lgs. 267/2000 in particolare artt. 30 e 42;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

di sciogliere anticipatamente, con mutuo consenso fra gli Enti partecipanti e senza4.
conseguenza alcuna per le parti e per le motivazioni in premessa esposte, la
convenzione per il servizio di segreteria comunale in forma associata tra i comuni di
Muccia, Sefro, Gagliole, Bolognola e Colmurano già approvata con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 3 del 04.02.2017;

di stabilire che la convenzione cesserà dal momento in cui la Prefettura – Ufficio5.
Territoriale del Governo di Ancona - ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo
dei Segretari Comunali e Provinciali prenderà atto dello scioglimento della stessa
convenzione;

di disporre che l’Ente capofila della convenzione trasmetta copia della presente6.
deliberazione, per il seguito di competenza, alla Prefettura – Ufficio Territoriale del
Governo di Ancona - ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali.

Inoltre, stante l’urgenza di approvare lo scioglimento della convenzione, con ulteriore
votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del d.lgs.
18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 23-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to MARCELLO SANTOPADRE

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 27-03-2018 per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-03-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MARCELLO SANTOPADRE

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Muccia,  27-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MARCELLO SANTOPADRE)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 23-03-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI MUCCIA


